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UNIVERSIUAD ESTATAL DEL SUR D.. MANABI

Creada mediante Ley promulgada en el Registro Oficial No. 261 del 7 de Febrero del 2001

AREA DE EDUCACION CONTINUA Y CECADEL

BASE DE DATOS QUE SE ENCUENTRA EN EL PORTAFOLIO DE DOCENTES DESIGNADOS POR CADA CARRERAS COMO FACILITADORES E INSTRUCTORES
PARA LOS EVENTOS DE CAPACITACIONES DE LA UNIVERSIDAD ESTAL DEL SUR DE MANABI

2018
CARRERAS DATOS DEL DOCENTE INSTRUCTOR FORMACION ACADEMICA
APELLIDOS NOMBRES TELEFONO CORREO TERCER NIVEL CUARTO NIVEL OTROS
o Magister en Sistemas de
Jaramillo Véliz Julio Javier 69633 julio.jaramillo@unesum.edu.ec Ingeniero Agricola Inft_)rmacnon Geotafies .
527653113 aplicada a la conservacién y
INGENIERYA Desarrollo sostenible
ANIBIENTAL ¢ Maestria en Manejo de ¢ Diplomado en Economfa
Quintero Palma Erklin Oswaldo 0994330067 erklinquintero@hotmail.com Bidlogo Recursos Naturales Pesquera
Renovables
. . . 0983353097 . Ingeniero en Computacién y ¢ Master en Educacion
Murillo Quimiz Leonardo Raul o 96067 leonardo.murillo@unesum.edu.ec Redes -
o Magister en Sistemas de
INGENIERIA 0996464639 . Informacién Geogréfica
J 4 julio. .edu. i .
AGROPECUARIA aramillo Véliz Julio Javier 527653113 julio.jaramillo@unesum.edu.ec Ingeniero Agricola aplicada ala conservationy
Desarrollo sostenible.
0982959604 * Magister en Gestidn de
f ; X |
Valverde Lucio Yhony Alfredo 2603681 yhonny.valverde@unesum.edu.ec Ingeniero Agropecuario Proyestos sosio prodictivos
. 0997381243 cacvl0@gmail.com .
Cabrera Verdesoto César Alberto 0593-5275352 cesat.cabrera@imesyum.eties Ingeniero Forestal * Magister en Desarrollo Rural
- o Especialista en Botdnica
0993259577 : e Magister en Gestién 5
Ramirez Huila Wagner Nolasco 0993259577 wramirez2002@yahoo.com Ingeniero Forestal Amblental y Conservacién de
plantas en Ecuador
INGENIERIA ¢ Diplomado en
FORESTAL 0993172149 » Maestria en Docencia Evaluacién Universitaria
C i ; 4 R
antos Cevallos Cristébal Gonzalo 052602612 gonzalo.cantos@unesum.edu.ec Ingeniero Forestal Massarnrceetin At Dietsran thanti
Forestales
Ganchozo Quimis Maximo Terencio 0985531692 maximo.ganchozo@unesum.edu.ec Ingeniero Forestal ° :ﬁdaugci::::aen Gerencia
; ; i 0987349760 ’ ; e Magister en Gerencia
Murillo Zavala Anita Maria 52600940 anita.murillo@unesum.edu.ec Lcda. En Laboratorio Clinico Admintsieacin i Salid;
Lcda. En Ciencias de la Salud- :
LABORATORIO Véliz Castro Teresa Isabel paame05Es teresa.veliz@unesum.edu.ec Especialidad ¢ Magister en Microbiologia * D'plom.ado en
52600548 e Microbiologia
CLINICO Laboratorio Clinico
i . . . , N iencias de |
Rivero.B. De Zulbey Chiquinquira 0965072567 rivero.zulbey@unesum.edu.ec Lcdo. en Microblologia o Magister en Microbiologia * DoclerenClandasde la
Rodriguez Salud.
. 0939498932 , . ¢
Mera Villamar Leonardo Alfredo leonardo.mera@unesum.edu.ec Médico Cirujano - G
52633878
0999574536 o Magister en Gerencia :

Moran Célleri

Justiniano Augusto

52601957

justiniano.moran@unesum.edu.ec

Médico Cirujano

Educativa
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o Magister en Gerencia en
Salud para el Desarrollo
Local.
Lino Villacreses William Antoni Deaenaits william.lino@unesum.edu.ec Licesicladis on Lebsratgrio ' ;algjsﬁe;end?nalglir de
LABORATORIO L L 52600569 ATRRE edd clinico ologicoy dlagnostico
CLINICO Laboratorio
¢ Magister en Epidemiologia y
0985038233 - salud Colectiva
arcill 4 ill edu. Lcdo. en Laboratorio Clinico
Marcillo Carvajal Carlos Pedro 2602819 carlos.marcillo@unesum.edu.ec cdo. en Laborato & ASERer AR DTEACCH ¥
Gestion Sanitaria
Murillo Zavala Anita Maria 0987349760 anita.murillo@unesum.edu.ec Llfenqado i akinratatic * Magf.ster eanerencla Y
Clinico Administracién Salud
) 0979465688 ] N ; o Magister en Gerenciay Diplomado Superior en
Cobos Poveda Lelia Melba 2601847 lelia.cobos@unesum.edu.ec Licenciada en Enfermeria administracién de Salud desarrollo local y salud
Placencia Lépez Barbara Miladys 0983955414 miladisplacencla2010@gmall.com Licenciada en Enfermeria o Master en Urgencias Medicas
¢ Doctor en Ciencias
Pedagégicas
¢ Doctor en Ciencias de
la Educaclén
; . ¢ Diplomado Superior en
0989708309 Licenciado en Ciencias de la ¢ ng::;:n Gerencia de Software ED.
Zambrano Santos Roberth Olmedo rzambranosantos@yahoo.es Educacién ¥ i o Diplomado Superior en
2563864 o Magister en Desarrollo ED :
Liderazgo ED.
CARRERA DE ¢ Diplomado Superior en
ENFERMERIA Disefio de proyectos.
¢ Diplomado Superior en
Autoevaluacion
Universitaria
- . 0958952356 e Especialista en Medicina
Galardy Dominguez Yelennis 052602908 galardy.yelennis@unesum.edu.ec Integral
¢ Magister en Docencia
) . t | URISESIEsH! "
i wn 0998379108 concepcién.marcillo@unesum.edu.ec b ore.a‘en Ciencias de. ‘a niver?uana & lhvesigacion
Marcillo Garcia Concepcion Elizabeth . ) Educacidn Especializacién Educativa
52601938 ¢_marcillo@hotmail.com :
Pedagogia ¢ Magister en Desarrollo
Educativo
Graduada de Asesora
adis.luna@unesum.edu.ec * Maestria'en Clencias e la ’ int(: raal de las Misiones
Luna Biez Adis Anicia 0958824672 ' . o Licenciada en Quimica Educacién. Mencién en & ;
albarlunalia@gmail.com Direccion Ed ional Educativas___para la
reccion tducaciona Repiblica de Venezuela
4 Qv =3
; ; 0996188425 ; o Magister  en  Gerencia |  Coptador Piblico "o
CARRERA Lucio Pillasagua Adela del Jesls 2600984 adel_luci@yahoo.es Ingeniera en Auditoria Educativa Avtorizado)
INGENIERIA EN : e £ 1
AUDITORIA Baque Sénchez Erick Raul 0993714472 erickbaque@hotmail.com Ingeniero Comercial * ruacﬁ:;:; ah contabliizady
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¢ Magister en Contabilidad y
0969987246 Auditoria.
Zavala Gonzal Jaime Arturo j 2 il. Ec ist. i
a Gonzalez r 9600457 jaime.zavala@hotmail.com Qnemisa o Mister en Administracién de
Empresas
. 0991243850 - e Madster en Direccién ¢ Diplomado en Auditoria
Alvarez Pincay Dewis Edwin 2600875 dewis.alvarez@unesum.edu.ec Ledo. En Contaduria y Auditoria Estratégica de Gestion de la Calidad
0987907741 ; . AT 7 - ¢ Diplomado Superior en
Parrales Anzules Galo Raberto 0998142501 galo.parrales@unesum.edu.ec Licenciado en Andlisis de ° Maglst?rlen Bdueacion Educaclén Universitaria
Slstema Informatica :
CARRERA GESTION il por competencias.
EMPRESARIAL 0991015198 e Magister en Docencia b g'ptlomaf'::ign
Zea Barahona Carlos Artemidoro carlos.zea@unesum. edu.ec Economista universitaria e Investigacion utoEvalu y
2602970 5 Acreditacién
Educativa.
Universitaria
Osejos Visquez Antonio Eduardo 26000416 aeov2@yahoo.es Ingeniero Comercial * Maglste.r en Flnanzasy
CARRERA EN Comercio Internacional
COMERCIO EXTERIOR ; i :
Alvarez Indacochea | Arturo Antonio 0999639659 aralin2013@hotmail.com / ingeniera Gomercial ° Maglstler en Gerencia
2600991 arturo.alvarez@unesum.edu.ec Educativa
CARRERA EN Saltos Buri Viviana del Rocié 0999346572 bibi- buri@hotmail.com Ingenieraian Adminieiradion ds, | o Keagteren comabllidacy
INGENIERIA EN Empresas Agropecuarias Auditoria
ADMINISTRACION DE o
EMPRESAS Marcillo Merino Freddy Anibal 0982914049 fmarcillo2010@yahoo.es Ingeniero Agrénomo ¢ Magister en Gerencia * D°°t°’,°." Clencias
AGROPECUARIAS Pedagdgicas.
e Magister en Planificacién y S g
099 |
Garcia Merino Melba Rosa 7368556 melba.garcia@unesum.edu.ec Ingeniera en Ecoturismo Gestlon de Proyectos Agro o Auxiliar te.c’nlco &n
2603149 N . computacion.
turisticos y Ecoldgicos
e Master Universitario en
0979273124 Gestidn Internacional del
Villamar Gonzélez Juan Francisco 2600548 juan.villamar@unesum.edu.ec Licenciado en Ecoturismo Turismo mencién en Gestion
internacional de Destinos
CARRERA turisticos
. 9444959 : : N t
INGENIERIA EN Pita Lino Alexandra Elsy s B alexandra.pita@unesum.edu.ec Licenciada en Ecoturismo ° MEEStr,'a g Gerericia
TURISMO 2601982 Educativa.
0996110440 o Magister en Planificacién y
Santos Moreira Vanessa Teresa 52656212 vanessa.santos@unesum.edu.ec Licenciada en Ecoturismo Gestion de Proyectos Agro
turisticos y Ecolégicos
¢ Magister en Planificaciény
0991246231 Gestidn de Proyectos Agro
Ayén Villafuerte Libia Soledad 603033 soledad.ayon@unesum.edu,ec Licenciada en Ecoturismo turisticos y Ecolégicos
o Magister en Desarrollo
Soclal Educativo
CARRERA EN Alava [— 0985876020 T E—— Ingeniero en o Méster en o
INGENIERA EN Cruzatty 052635461 1038} T Telecomunicaciones Telecomunicaciones
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SISTEMA ¢ Diploma Superior en
g Sisternas de Informacion
COMPUTACIONALES o 5 0989244614 . Ingeniero en Sistemas Magister den Informatica ste <
Alava Mero Cristhian José 52653432 cristhav@hotmail.com - —— E Saiisl Empresarial.
AR MRS ¢ Especialista en Redes de
Comunicacion de Datos.
Master Oficial Tecnologias
de la Informacidn y
Mackenzie Rivero Alexander José 0988294925 mackenzie.alexander@unesum.edu.ec Ingeniero en Sistemas Telematica Avanzada.
Magister en Gerencia de
Tecnologia de la Informacién
: x 0982296050 edwin_al22@hotmail.es Ingeniero en Computacion y Magister en Educacién
Mero'ting sl Asttorlo 52603208 edwin.mero@unesum.edu.ec Redes Informtica.
Romero Castro Vicente Fray 0983221182 vicente.romero@unesum.edu.ec Ingeniero en Sistemas Maglster.e'n Slsterons de
Informacidn Gerencial

Fuente: Fuente: datos extraidos en los curriculums vitae de los docentes de las carreras de las Facultad Académicas de la UNESUM

Elaborado: Area de Educacidn Continua y CECADEL. Marzo/2018
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